Departamento de Negócios Jurídicos

Decreto n° 5983/2024

DECRETO Nº 5983/24, DE 12 DE MARÇO DE 2024.

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE UM CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO VIGENTE NO VALOR
DE R$ 16.475,00, (DEZESSEIS MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS), PARA REFORÇO DE DOTAÇÕES DO
ORÇAMENTO, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE VITERBO, NOS TERMOS DA LEI 5310/24.

OMAR NAGIB MOUSSA, Prefeito Municipal de Santa Rosa de Viterbo, no uso da atribuição que lhe confere o art. 75, inciso IX, da
Lei Orgânica do Município,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto no setor de empenho e contabilidade da municipalidade, um crédito adicional suplementar no orçamento vigente
no valor de R$ 16.475,00, (Dezesseis mil, quatrocentos e setenta e cinco reais), para reforço das seguintes dotações do orçamento da
Prefeitura Municipal de Santa Rosa de Viterbo:

01. – PREFEITURA MUNICIPAL

01.05 – DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS E URBANISMO

01.05.01 – DIVISÃO DE OBRAS PÚBLICAS E URBANISMO

071.04.122.0008.1.015.4.4.90.51.08.100 – Obras e instalações..........................................

[...]

Municipal de Planejamento e 

Finanças 

CARLOS ALBERTO FIORINI 
Chefe do Setor de Contabilidade 

CRC - SP 149.624 

DECRETO Nº 5986/24, DE 12 DE MARÇO DE 2024.

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE UM CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO VIGENTE NO VALOR
DE R$ 319.000,00, (TREZENTOS E DEZENOVE MIL REAIS), PARA REFORÇO DE DOTAÇÕES DO ORÇAMENTO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE VITERBO, NOS TERMOS DA LEI 5313/24.

OMAR NAGIB MOUSSA, Prefeito Municipal de Santa Rosa de Viterbo, Estado de São Paulo, no uso da atribuição que lhe confere
o artigo 75, inciso IX, da Lei Orgânica do Município e,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto no setor de empenho e contabilidade da municipalidade, um crédito adicional suplementar no orçamento vigente
no valor de R$ 319.000,00, (Trezentos e dezenove mil reais), para reforço das seguintes dotações do orçamento da Prefeitura
Municipal de Santa Rosa de Viterbo:

01. – PREFEITURA MUNICIPAL

01.07 – DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

01.07.04 – SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

187.12.361.0019.2.028.3.3.90.30.02.200 – Material de Consumo .....................................

[...]

TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO ..........................................................................................R$ 319.000,00

Art. 2º - O valor do presente crédito suplementar será amparado com recursos provenientes do repasse do Governo do Estado de São
Paulo, por intermédio da Secretaria de Educação – SEDUC ao município de Santa Rosa de Viterbo, no valor de R$ 297.000,00
(Duzentos e noventa e sete mil reais), e pela anulação parcial das seguintes dotações e programa de despesa:

01. – PREFEITURA MUNICIPAL

01.07 – DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

01.07.04 – SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

191.12.366.0019.2.032.3.3.90.30 – Material de Consumo ...............................................

[...]

TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO ..........................................................................................R$ 319.000,00

Art. 2º - O valor do presente crédito suplementar será amparado com recursos provenientes do repasse do Governo do Estado de São
Paulo, por intermédio da Secretaria de Educação – SEDUC ao município de Santa Rosa de Viterbo, no valor de R$ 297.000,00
(Duzentos e noventa e sete mil reais), e pela anulação parcial das seguintes dotações e programa de despesa:

01. – PREFEITURA MUNICIPAL

01.07 – DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

01.07.04 – SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

191.12.366.0019.2.032.3.3.90.30 – Material de Consumo ...............................................